
Naszym wspólnym dobrem jest nasz kościół. Dziękuję za wszelką pomoc i
troskę o niego. Jest także prośba: osoby, które mogłyby pomóc w sprząta-
niu kościoła niech zgłoszą się do pana kościelnego w zakrystii.  Potem
ustalimy szczegóły jak wspólnie moglibyśmy dbać o porządek w kościele.
W przyszłą niedzielę, 6 kwietnia, po Mszach Oaza Młodzieżowa będzie
sprzedawać  własnoręcznie  robione  kartki  wielkanocne.  Bóg  zapłać  za
udzielone im wsparcie.
Dzięki staraniom kilku osób udało nam się utwardzić teren na parafialnym
polu za ośrodkiem zdrowia. Wjazd od ul. Czupel. Można na nim zostawiać
samochody wyłącznie podczas uczestniczenia w nabożeństwach. Bóg za-
płać naszej radnej, p. Józefie Wawak, i osobom, które utwardziły ten teren
za ich starania i trud. 
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  INTENCJE MSZALNE  
31.03 – Poniedziałek
7.00 – za ś.p. Ryszarda Horeckiego
18.00 – za ś.p. Zofię, Józefa i Franciszka Niedziela z rodziną
1.04 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Ilonę Wieczorek
18.00 – za ś.p. Leszka Igłę
2.04 – Środa
7.00 – za ś.p. Stanisławę Hermann
18.00 – za ś.p. Małgorzatę Jasek
3.04 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Janinę Pawlus
18.00 – za ś.p. Annę Paszyna w rocznicę śmierci
4.04 – Piątek
7.00 – za ś.p. Zdzisława Stojanowskiego
18.00 – w int. czcicieli NSPJ
5.04 – Sobota
7.00 – za ś.p. Janinę i Leszka Kuśnierz z synem Stanisławem
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Stefanii Tlałka w 75 rocznicę ur.
6.04 – V Niedziela Wielkiego Postu
8.00 –  o zdrowie i Boże błog. dla Czesławy
9.15 – za ś.p. Helenę i Czesława Krywult w 4 i 8 rocznicę śmierci
10.45 – o zdrowie dla Jarosława
18.00 – za ś.p. Bogdana Klepackiego w 4 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

 IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 30. 03. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Joz 5, 9a.10-12; Ps 34; 2 Kor 5,17-21; Łk 15,1-3.11-32

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Iz 43,16-21; Ps 126; Flp 3,8-14; J 8,1-11 

„A  syn  rzekł  do  niego:  "Ojcze,  zgrzeszyłem  przeciw
Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien nazywać
się twoim synem". Lecz ojciec powiedział do swoich
sług: "Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie
go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprowadź-
cie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponie-
waż ten syn mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się". I za-
częli się weselić” (Łk 15,21-24)

„Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani
dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. (...) Umiłowani, obec-
nie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym bę-
dziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo uj-
rzymy Go takim, jakim jest” (1 J 3,1-2)

„Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogrążyć w
bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za synów, w którym mo-
żemy wołać:  ‘Abba,  Ojcze!’.  Sam Duch wspiera swym świadectwem
naszego  ducha,  że  jesteśmy  dziećmi  Bożymi.  Jeżeli  zaś  jesteśmy
dziećmi,  to  i  dziedzicami:  dziedzicami  Boga,  a  współdziedzicami
Chrystusa; skoro wspólnie z Nim cierpimy, to po to, by wspólnie mieć

udział w chwale” (Rz 8,15-17)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Kto, co kształtuje twoje myślenie o tym, kim jesteś?
2. Jak żyjesz Bożą miłością, łaską, Bożym obdarowaniem?

3. Co zrobisz, aby twoje życie było bardziej życiem dziecka Bożego?



KOMENTARZ –   Dwaj Bracia  .  
O Synu Marnotrawnym z dzisiejszej Ewangelii powiedziano już chyba
wszystko. My dziś skoncentrujemy się jednak na drugoplanowym  bo-
haterze przypowieści, Starszym Synu, który nigdy nie przekroczył żad-
nego  przykazania,  niezadowolonemu  z  ojcowskiego  przebaczenia.
Można wręcz powiedzieć, że tak po prostu jest nam go szkoda. Bo całe
życie był posłuszny. I nie doceniony. Buszując po świętych tekstach,
echa sporu o dwóch braci i ich postawy przewijają się przez całe Pismo
Święte. Jak choćby w przypowieści o robotnikach w winnicy, czy staro-
testamentalnej historii proroka Jonasza. Pierwsza z nich mówi wiele o
Bogu jako Miłosiernym Ojcu, druga niemało o Starszym Synu.
W przypowieści obrazem Boga jest właściciel winnicy, który systema-
tycznie, począwszy od rana do wieczora, zatrudnia kolejnych pracowni-
ków, którym bez względu na długość dniówki ostatecznie wypłaca po
umówionym denarze.  Co oczywiście spotyka się z krytyką ze strony
tych, którzy pracowali najdłużej. W odpowiedzi Gospodarz wyjaśnia,
że kolejnych robotników zatrudniał bardziej ze swej dobroci, niż z rze-
czywistej potrzeby (Mt 20,1-16). Uczy nas to, że Bóg, niezależnie od
tego jacy jesteśmy, pragnie dla nas tego samego, bez względu na nasze
postępowanie czy zasługi. Jeśli wszyscy mają otrzymać to samo, nie ma
potrzeby rywalizacji. Nie ma ona najmniejszego sensu. Dlatego też Mi-
łosierny Ojciec mówi Starszemu Synowi: „Moje dziecko, ty zawsze je-
steś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy”.
Bardzo ciekawa jest też historia Jonasza, którego znamy głównie z opo-
wieści o  trzech  dniach spędzonych  w brzuchu wielkiej ryby, gdzie
miał  czas  na  to  by  przemyśleć  swoje  postępowanie,  czyli  ucieczkę
przed zleconą przez Boga misją wzywania do nawrócenia mieszkańców
Niniwy. Jak wiemy, Jonasz został uwolniony i swoją misję wykonał tak
skutecznie, że jej mieszkańcy uniknęli Bożej kary za grzechy. Po czym
obraził  się na Boga za to,  że przebaczył.  Jak pisze natchniony autor
Księgi Jonasza, „nie podobało się to Jonaszowi i oburzył się” (Jon 4,1).
Uważał bowiem, że przebaczenie się nie należy, że miłości Boga po-
winni doświadczać tylko sprawiedliwi. Czyli tacy jak on sam.  Podob-
nie odczuwał Starszy  Syn,  mówiąc Ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie
przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia
… Skoro jednak wrócił ten syn twój, kazałeś zabić dla niego utuczone
cielę”. A Ojciec zapewniając, że wszystko to, co do niego należy rów-
nież do tego syna, wypowiada też znamienne słowa: „trzeba  weselić się
i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a od-

Bożej,  zadawanie sobie pytań typu:  Czego Bóg oczekuje  ode mnie?
Jezu, co ty byś zrobił? Bardzo ważne jest także rozeznawanie swojego
powołania i wierność mu. Na przykład matka, która zamiast zajmować
się dzieckiem cały dzień przesiaduje w kościele nie jest dobrym sługą.
Ona została powołana do bycia narzędziem Bożej miłości w swojej ro-
dzinie. Inaczej okazuje Bogu nieposłuszeństwo. 
Tak więc sługa Boży ma wykonywać Boże dzieła, żeby nie było tak jak
w tej przypowieści o dwóch synach:  „Co myślicie? Pewien człowiek
miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: "Dziecko, idź dzi-
siaj i pracuj w winnicy!" Ten odpowiedział: "Idę, panie!", lecz nie po-
szedł.  Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: "Nie
chcę". Później jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z tych dwóch speł-
nił wolę ojca?” (Mt 21,28-31). Zobaczmy – w tej przypowieści nie jest
napisane, że ten pierwszy syn nic nie robił czy zrobił coś złego. On po
prostu nie zrobił tego, o co poprosił go jego ojciec. 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś IV Niedziela Wielkiego Postu. Po Mszach Świętych Akcja Katolicka
przeprowadzi zbiórkę pieniędzy do puszek dla ludności cywilnej Ukrainy,
która po przeszło 3 latach wojny jest w ciężkiej sytuacji materialnej. Zaku-
pione produkty pomogą im w zorganizowaniu Świąt Wielkanocnych. Za-
praszamy na Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym na godz. 17.15. Przy-
pominamy o dzisiejszym wyjściu do kina Helios w Sferze na film: Ja je-
stem Niepokalane Poczęcie. Cena biletu 16 zł. Zbiórka o godz. 14.40 przy
kasach. Odbiór biletu i płatność przed seansem. Można się jeszcze zapisać.
W środę, 2 kwietnia – o godz. 17.45 - nabożeństwo do MB Pocieszenia.
W piątek, 4 kwietnia – możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej od
godz. 16.30. Zapraszamy na Drogi krzyżowe: dla dzieci o godz. 16.30 i dla
dorosłych o godz. 17.15. Chorych i starszych mieszkańców parafii odwie-
dzimy z przedświąteczną komunią świętą w przyszły piątek, 11 kwietnia,
po rannej Mszy Świętej.
W sobotę, 5 kwietnia – zapraszamy kandydatów do bierzmowania na ko-
lejne spotkanie w kościele o godz. 10.30. O godz. 17.15 rozpoczniemy na-
bożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.
Stowarzyszenie Straconka Moim Domem organizuje weekendowy wyjazd
do Kazimierza, Nałęczowa i Sandomierza od 9 do 11 maja. Szczegóły na
plakacie, oraz pod nr telefonów - 795 667 557, 602 155 590. Są jeszcze
cztery wolne miejsca na pielgrzymkę do Medjugorie od 23 do 29 kwietnia.
W programie także zwiedzanie m.in. Jezior Plitwickich, Dubrownika i Za-
daru. Osoby zainteresowane mogą dzwonić pod numer 600 005 478.


